CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00049/2016

 Flávio Alexandro Spagnoli, vereador da Câmara
Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o que
segue:

Solicita que sejam adquiridas mesas para
prática de Pingue-pongue.

Amigos e amigas de Nipoã.
Tal solicitação para aquisição dos referidos

equipamentos tem como principal finalidade fornecer lazer aos
jovens Nipoenses com a prática de um lazer e ocupação saudável,
tirando-os das ruas e do caminho das drogas proporcionando-lhes
ocupações aos jovens munícipes Nipoenses.

JUSTIFICATIVA

O lazer e a pratica de esportes no nosso
Município deve ser um ferramenta para levar os jovens Nipoenses
para um convívio harmonioso em sociedade com demais jovens
através da pratica de esportes.

Considerando que os custos para solicitada
aquisição é de baixo valor diante do beneficio que será
alcançado solicito tal aquisição.

Considerando a importância que tal indicação irá
proporcionar a toda população Nipoense, principalmente a classe
jovem, espero poder contar com a compreensão do Poder Executivo
em atender a referida solicitação.

Sala das Sessões, 27 de Junho de 2016.

Flávio Alexandro Spagnoli
Vereador